Brasília, 06/01/2022

COORDENAÇÃO DE SLOT – ANAC

COMUNICADO 65/2022

Para todas as Empresas Aéreas, Aeroportos Coordenados e de Interesse.

Assunto: SCB S22 – Modelo Híbrido

Prezados Senhores,

Considerando o aumento na incidência de casos de doenças virais registrados

em todo o país, será possível a participação de forma remota na SCB S22 para os que

assim preferirem.

Para os que participarão de forma presencial, solicitamos que apresentem o

cartão de vacinação contra COVID-19 (comprovando as duas doses da vacina ou dose

única), no início do evento. Será necessário, ainda, o uso de máscara e álcool gel sempre

que necessário.

Lembramos a necessidade de inscrição no link

https://forms.gle/ktfipwYGceN4hnN96, informando a forma de participação (remota

ou presencial), para a devida organização do evento.

Atenciosamente,

Gerência Técnica de Coordenação de Slots – ANAC

______________________________________________________

ANAC SLOT COORDINATION

NEWSLETTER 65/2022

To all Airlines, Level 2 and Level 3 Airports.

Subject: SCB S22 – Hybrid Mode

Dear All,

Considering the increase in the incidence of cases of viral diseases registered

across the country, it will be possible to participate remotely in SCB S22 for those who

prefer to do so.

For those who will participate in person, we ask that they present their COVID-

19 vaccination card (proving two doses of the vaccine or a single dose) at the beginning

of the event. It will also be necessary to use a mask and alcohol gel whenever necessary.

We remind you of the need to register at the link

https://forms.gle/ktfipwYGceN4hnN96, informing the form of participation (remote or in

person), for the proper organization of the event.

Best Regards,

ANAC Slot Coordination

https://forms.gle/ktfipwYGceN4hnN96